证券代码：601778         证券简称：晶科科技      公告编号：2023-036

晶科电力科技股份有限公司

关于提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

 被担保人名称：公司及全资下属公司

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：公司及全资子公司拟为被担保

人向金融机构申请融资提供连带责任保证担保，担保本金合计不超过人民币

32,640.00 万元。截至本公告披露日，公司及全资子公司为被担保人提供担保

的余额合计为 86,866.91 万元。

 本次担保无反担保。

 无逾期对外担保。

 特别风险提示：截至本公告披露日，公司及控股子公司对外担保余额为人民

币 1,384,978.53 万元（外币按人民币汇率中间价换算），占公司最近一期经审

计净资产的 112.53%。敬请投资者注意相关风险。

一、担保情况概述

（一）担保情况概述

为满足生产经营活动中的资金需求，晶科电力科技股份有限公司（以下简称

“公司”）向南洋商业银行（中国）有限公司上海分行申请本金不超过人民币 15,000

万元的综合授信，授信期限为 1 年，公司全资子公司晶科有限拟为上述授信提供

连带责任保证担保，担保协议已签署。

公司全资下属公司 Jinko Power Energy, S.L.U.（以下简称“Jinko Power Energy”）

向西班牙的毕尔巴鄂比斯开银行（Banco Bilbao Vizcaya Argentaria）申请人民币

17,640 万元（按担保生效日汇率换算）的授信，授信期限为 1 年，公司拟为上述

授信提供连带责任保证担保，担保协议已签署。

（二）决策程序

公司于 2022 年 5 月 19 日召开 2021 年年度股东大会，审议通过了《关于调

整 2022 年度担保计划的议案》，同意自该次股东大会审议通过之日起 12 个月，

公司及下属公司为合并报表内下属公司（含新设立、收购的下属公司）提供人民

币 248 亿元（或等值外币）的新增担保额度（包括原有担保展期或续保）。具体

内容详见公司分别于2022年4月29日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

披露的《关于调整 2022 年度担保计划的公告》（公告编号：2022-055）及《2021

年年度股东大会决议公告》（2022-065）。本次新增担保金额在 2022 年年度股东

大会批准的担保额度范围内，无须再次履行董事会或股东大会审议程序。

（三）担保额度变化情况

本次担保涉及资产负债率 70%以下的下属公司间担保额度调剂，调剂情况

及被担保人担保额度、担保余额变化情况如下：

单位：万元

被担保人

名称

本次担保前可用额度
本次担保

金额

本次担保

后可用额

度

截至本公

告披露日

担保余额

本次调剂前

额度
调剂金额

本次调剂后

额度

晶科科技 268,000.00 0.00 268,000.00 15,000.00 253,000.00 81,123.49

Jinko Power

Energy

（注 1）

10,000.00 7,640.00 17,640.00
17,640.00

（注 2）
0.00

5,743.42

（注 2）

其他合并报

表内的公司
100,000.00 -7,640.00 92,360.00 - 92,360.00 -

合计 378,000.00 0.00 378,000.00 32,640.00 345,360.00 86,866.91

注：1、Jinko Power Energy, S.L.U.原名 Lotapera, S.L.U.。

2、公司为 Jinko Power Energy 本次提供担保的金额按担保生效日，即 2023 年 3 月 10 日人

民币兑欧元汇率中间价换算；截至本公告披露日，公司为 Jinko Power Energy 提供担保的余

额按 2023 年 3 月 24 日人民币兑美元汇率中间价换算。

3、担保余额根据担保的融资款项的实际发放时间确定。担保额度精确到小数点后两位，如

有误差，均为四舍五入导致。

二、被担保人基本情况

（一）晶科电力科技股份有限公司

统一社会信用代码：913611005787856680

成立日期：2011 年 7 月 28 日

注册地址：江西省上饶市横峰县经济开发区管委会二楼

法定代表人：李仙德

注册资本：289,428.7104 万元人民币

经营范围：许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务，输电、供电、

受电电力设施的安装、维修和试验，建设工程设计，建设工程施工（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准

文件或许可证件为准）一般项目：工程管理服务，太阳能发电技术服务，风力发

电技术服务，节能管理服务，合同能源管理，以自有资金从事投资活动（除依法

须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

股东结构：公司控股股东为晶科新能源集团有限公司。

晶科科技信用状况良好，无影响其偿债能力的重大或有事项。晶科科技最近

一年又一期主要财务数据如下：

单位：元

项目 2022 年 9 月 30 日（未经审计）

2021 年 12 月 31 日（经审计）

资产总额 36,217,938,203.65 29,484,082,545.91

负债总额 23,664,375,325.89 17,078,245,572.15

资产净额 12,553,562,877.76 12,405,836,973.76

项目 2022 年 1-9 月（未经审计） 2021 年度（经审计）

营业收入 2,508,319,864.50 3,674,953,567.29

净利润 312,424,451.38 376,311,291.89

（二）Jinko Power Energy, S.L.U.

税务认证号：B-87694063

成立日期：2016 年 11 月 22 日

注册地址：Paseo de las Delicias numero 3, 1º Izquierda. CP 41001

董事：李仙德

注册资本：3,500 欧元

经营范围：生产和分销太阳能光伏产品，太阳能项目的投资和开发，向附属

公司或同一商业集团的公司提供咨询服务、行政服务和辅助服务。

股东结构：公司全资子公司 Jinko Power (HK) Company Limited 持有 Jinko

Power Energy 100%股权，Jinko Power Energy 是公司间接持股的全资下属公司。

Jinko Power Energy 信用状况良好，无影响其偿债能力的重大或有事项。Jinko

Power Energy 最近一年又一期主要财务数据如下：

单位：欧元

项目 2022 年 9 月 30 日（未经审计）

2021 年 12 月 31 日（未经审计）

资产总额           12,286,317.07                              3,622,735.61

负债总额             1,477,144.28                              1,427,207.42

资产净额           10,809,172.79                              2,195,528.19

项目 2022 年 1-9 月（未经审计） 2021 年度（未经审计）

营业收入                              -                                                -

净利润             8,613,644.60                                   69,475.53

三、担保协议的主要内容

（一）晶科有限为晶科科技提供担保的主要内容如下：

1、担保方式：连带责任保证担保。

2、担保期限：晶科有限为公司担保的期限为主债权的债务履行期届满之日

起三年。

3、担保范围：晶科有限为公司担保的范围为主债权本金所发生的利息、违

约金、损害赔偿金、主合同项下应缴未缴的保证金、承诺费、实现债权的费用、

因债务人违约而给债权人造成的损失和其他所有应付费用等。

（二）晶科科技为 Jinko Power Energy 提供担保的主要内容如下：

1、担保方式：连带责任保证担保。

2、担保期限：公司为 Jinko Power Energy 担保的期限为签订担保协议起一

年。

3、担保范围：公司为 Jinko Power Energy 担保的范围为主合同项下的主债权

本金、利息、违约金、损害赔偿金、债权人实现债权的费用等。债权人实现债权

的费用包含但不限于诉讼费、仲裁费、公证费、律师费、差旅费、执行费、保全

费及其他实现债权的费用。

四、担保的必要性和合理性

本次相关担保事项是为满足公司日常经营和业务发展的需要，担保金额在公

司年度担保计划额度范围内，被担保人均为公司合并报表范围内的公司，公司对

其日常经营活动和资信状况能够及时掌握，担保风险整体可控，不会出现损害中

小股东和公司利益的情形。

五、董事会意见

被担保方均为公司合并报表范围内的公司，担保风险整体可控。本次担保有

助于满足上述公司及其下属公司生产经营活动中的资金需求，董事会认为以上担

保事项未损害公司及全体股东的利益，符合相关法律法规、规范性文件和《公司

章程》中的有关规定。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司及控股子公司对外担保余额为人民币 1,384,978.53

万元（外币按人民币汇率中间价换算），占公司最近一期经审计归属于母公司净

资产的 112.53%，其中，对控股子公司的担保余额为人民币 1,311,707.70 万元。

无逾期对外担保。

特此公告。

晶科电力科技股份有限公司董事会

2023 年 3 月 25 日